
TERESINA - PIQuarta-feira, 07 de dezembro de 2005 - Nº 229

3

CLAUDIANE DE FÁTIMA DA SILVA FRANÇA, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-2, de Coordenador de Comissão de Licitação, da Secretaria de Meio
Ambiente e Recursos Naturais.

COORDENADORIA ESTADUAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E
ERRADICAÇÃO DA FOME
DECRETOS DE 01 DE DEZEMBRO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

VERÔNICA DE OLIVEIRA LEAL, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador Regional, da Coordenadoria Estadual de Segurança Alimentar e Erradicação
da Fome.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único,

FRANK LUCIO DANTAS NORONHA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-3, de Assessor Técnico II, da Coordenadoria Estadual de Segurança Alimentar e
Erradicação da Fome.

IONE CRISTINA DANTAS RIBEIRO, para exercer o Cago em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Coordenadora Regional, da Coordenadoria Estadual de Segurança Alimentar
e Erradicação da Fome.

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO – DETRAN/PI
DECRETOS DE 03 DE NOVEMBRO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

TORNAR SEM EFEITO a nomeação de FRANCISCO JOSÉ LEAL BRITO, para e o
Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4, de Diretor de Habilitação, do Departamento
Estadual de Trânsito – DETRAN/PI.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único,

FRANCISCO JOSÉ NOGUEIRA LEAL NETO, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-4, de Diretor de Habilitação, do Departamento Estadual de Trânsito –
DETRAN/PI.

DECRETO DE 05 DE DEZEMBRO DE 2005

JONAS BARROSO LUZ NETO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2,
de Coordenador de Capacitação de Pessoas, do Departamento Estadual de Trânsito –
DETRAN/PI.

CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
DECRETO DE 01 DE DEZEMBRO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único,

ROSÂNGELA MARIA BARBOSA DE ALBUQUERQUE, para exercer o Cargo em
Comissão, Símbolo DAS-3, de Assessor Técnico II, da Controladoria Geral do Estado.

P. P. 17649 a17652

PORTARIAS  E  RESOLUÇÕES

Instituto de Assistência e Previdência do Estado do Piauí

Atos do Sr. Diretor Geral do IAPEP

PORTARIA GDG Nº375/2005-Conceder de conformidade com a Lei Complementar

nº40, de 14.07.2004,   combinada    com    Emenda   Constitucional   nº41/03,   Lei  Federal

nº 8.213/91 e Portaria MPS nº479/2004, a Inavone Reis Dantas Arraes, nascida em

26.08.1971, na condição de mulher, Inácio Francisco Dantas Arraes, nascido em

26.01.2001, filho do segurado deste Instituto Francisco Fábio Antão Arraes de Carvalho,

servidor do Quadro de Pessoal da Secretaria da Educação, falecido em 15.02.2005,    o

benefício    Previdenciário    da   Pensão    no    valor    de

R$ 423,73(quatrocentos e vinte e três reais e setenta e três centavos), a partir de

05.04.2005, na forma discriminada   no  verso  desta  portaria e de conformidade com

o  Processo nº02393/2005.

PORTARIA GDG Nº376/2005-Conceder de conformidade com a  Lei  Complementar

nº40, de 14.07.2004, combinada com Emenda Constitucional nº41/03, Lei  Federal  nº

8.213/91 e Portaria MPS nº479/2004, a José Morais Neto, nascido em 15.02.1956, na

condição de marido da segurada deste Instituto Osoria Liberalina Coêlho Morais,

servidora do Quadro de Pessoal da Secretaria da Educação, falecida  em  10.11.2004,  o

benefício  Previdenciário da  Pensão no valor de R$ 429,87(quatrocentos e vinte e nove

reais e oitenta e sete centavos), a partir de 25.01.2005, na forma discriminada   no

verso  desta  portaria  e  de   conformidade  com   o  Processo

nºAG-OEIRAS-002/2005.

PORTARIA GDG Nº377/2005-Conceder  de  conformidade  com  a  Lei  Complementar

nº40, de 14.07.2004,  combinada  com  Emenda Constitucional nº41/03, Lei  Federal nº8.213/

91 e Portaria MPS nº479/2004, a Maria de Anunciação Carvalho, nascida em 26.07.1929, na

condição de mulher do segurado deste Instituto Manoel Joaquim de Carvalho, servidor do

Quadro de Pessoal da Secretaria da Educação, falecido em 04.10.2004, o  benefício

Previdenciário  da  Pensão no valor de R$ 335,43 (trezentos e trinta e cinco reais e quarenta

e três centavos), a partir de 04.10.2004, na forma discriminada  no  verso  desta  portaria e

de conformidade com o  Processo  nºPTJ-031/2004.

PORTARIA GDG Nº378/2005-Conceder de conformidade com a Lei Complementar nº

40, de 14.07.2004, combinada com Emenda Constitucional nº41/03, Lei  Federal nº 8.213/

91 e Portaria MPS nº479/2004, a Adalgisa Vieira de Araújo, nascida em 30.01.1929, na

condição de mulher do segurado deste Instituto Pedro Delfino Cardoso, servidor do

Quadro de Pessoal da Secretaria da Educação, falecido  em 23.02.2005, o benefício

Previdenciário  da  Pensão no valor de R$ 421,50 (quatrocentos e vinte e um reais e


